[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 ноября   2019 г.
                                                   № 430
Об утверждении Перечня проектных предложений,

в рамках реализации пилотного проекта

«Народный бюджет в школе» на территории
муниципального района «Княжпогостский»  в 2020 году

Руководствуясь Постановлением Правительства Республики Коми от 20 мая 2016 г.       № 252 «О мерах по реализации Указа Главы Республики Коми от 13 мая 2016 г. № 66 «О проекте «Народный бюджет» в Республике Коми»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень проектных предложений, одобренных к реализации на территории муниципального района «Княжпогостский» в 2020 году, в рамках реализации пилотного проекта «Народный бюджет в школе», согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации, курирующего данное направление.
Исполняющий обязанности главы

МР «Княжпогостский»-

руководителя администрации                                                             А.Л. Немчинов

                                                                                                                                                               УТВЕРЖДЕН

                                                                                   постановлением администрации

                                                                                                муниципального района Княжпогостский»

     от  21 ноября 2019 г. № 430
Перечень проектных предложений,

одобренных к реализации в рамках пилотного проекта «Народный бюджет в школе»

 на территории муниципального района «Княжпогостский» в 2020 году
	№
	Общеобразовательные организации
	Наименование проекта
	Исполнитель (орган исполнительной власти Республики Коми)
	Цель реализации  проекта
	Бюджет народного проекта, тыс.руб.
	Ответственный

от АМР «Княжпогостский» за достоверность формирования Заявки

и документов

к ней

	Всего
	РБ
	МБ

	МР

	1
	МБОУ «СОШ №1» г. Емва
	«Создание школьного медиацентра»
	Министерство образования, науки и молодежной политики Республики Коми
	Создание центра поддержки и развития одаренных детей, проведение работы по развитию слабоуспевающих детей, удержание от правонарушений учащихся требующих особого внимания, подготовка учащихся к жизни в современных информационных условиях-в условиях школьного медиацентра.
	100,000
	90,000
	10,000
	Начальник управления образования АМР «Княжпогостский»

Л.А. Рочева

	2
	МБОУ «СОШ №1» г. Емва
	«Музей спортивных достижений»
	Министерство образования, науки и молодежной политики Республики Коми
	Организовать школьный музей спортивных достижений в целях воспитания, обучения и социализации обучающихся, создания единого воспитательного пространства в школе, нравственного и духовного развития детей, популяризации активного и здорового образа жизни.
	100,000
	90,000
	10,000
	Начальник управления образования АМР «Княжпогостский»

Л.А. Рочева

	3
	МБОУ «СОШ им. А. Ларионова»                 г. Емва
	«Пресс-центр «Сорока»
	Министерство образования, науки и молодежной политики Республики Коми
	Создание условий для развития социально-нравственных позиции учащихся, развитие их лидерских качеств, профессиональной ориентации и социализации в рамках учебно-воспитательного процесса
	100,000
	90,000
	10,000
	Начальник управления образования АМР «Княжпогостский»

Л.А. Рочева

	4
	МБОУ «СОШ им. А. Ларионова»                 г. Емва
	«Ты не один!»
	Министерство образования, науки и молодежной политики Республики Коми
	Внедрение активных форм работы по созданию условий для социализации ребенка с ограниченными возможностями здоровья через построение социально- педагогической развивающей среды
	100,000
	90,000
	10,000
	Начальник управления образования АМР «Княжпогостский»

Л.А. Рочева

	5
	МБОУ «СОШ» пгт. Синдор»
	«Школьный театр»
	Министерство образования, науки и молодежной политики Республики Коми
	Создание условий для творческого, нравственно-интелектуального развития личности средствами территориального искусства
	100,000
	90,000
	10,000
	Начальник управления образования АМР «Княжпогостский»

Л.А. Рочева

	6
	МБОУ «СОШ» пгт. Синдор
	«Школьный медиацентр»
	Министерство образования, науки и молодежной политики Республики Коми
	Удовлетворение информационных потребностей участников образовательного процесса: учащихся, педагогов, администрации школы в информационных ресурсах через создание медиацентра
	100,000
	90,000
	10,000
	Начальник управления образования АМР «Княжпогостский»

Л.А. Рочева

«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ РАЙОНСА АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»